CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 1383 INDICAÇÃO 987 / 2017

Autor. 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	REAL:ZAR O ASFALTAMENTO DE TODA EXTENSÃO
DA RUA PEDRO VIRILLO. DESDE O LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS. NO JARDIM SANTIAGO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria Municipal

competente, realizar um ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE ASFALTO, POR

TODA A EXTENSÃO DA RUA PEDRO VIRILO EM FRENTE AO LAR SÃO

FRANCISCO DE ASSIS NO JARDIM SANTIAGO.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

frequentadores do local solicitar ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE

ASFALTO, POR TODA A EXTENSÃO DA RUA PEDRO VIRILO EM FRENTE

AO LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS NO JARDIM SANTIAGO.

A presente indicação se faz necessária devido ao grande fluxo de

veículos que transitam pelo local devido ao acesso ao Lar São Francisco de

Assis, sendo a assim a rua precisa passar por manutenção periodicamente, a

implantação do asfalto evitaria futuros transtornos.

Essa obra irá facilitar a vida dos usuários dessas vias, bem como

mais uma rota para que seja alcançado a Rodovia Santos Dumont, de uma

forma direta.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, 11 de Agosto de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO D-  • •UZA NETO
JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22 Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1